
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο, Γεν»-
¼ή Γραμματεία Δημογραφ»¼ής ¼α» �»¼ογενε»α¼ής 
 ολ»τ»¼ής ¼α» Ισότητας των Φύλων του Υπουργεί-
ου Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων.

2 Καθ»έρωση 24ωρης λε»τουργίας, ¼αθώς ¼α» λε»-
τουργίας ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέσ»μες ημέ-
ρες των ληξ»αρχείων του Δήμου Κεντρ»¼ών Τζου-
μέρ¼ων Νομού Άρτας, γ»α το έτος 2021.

3 Έγ¼ρ»ση προσωρ»νών ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσε-
ων (εργοταξ»α¼ού χαρα¼τήρα) του έργου «Α �-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ �Δ�Υ Α � ΒΕΡΔΙΚ�ΥΣΙΑ - ΔΙΑΣΤΑΥ-
ΡΩΣΗ ΣΥΚΙΑΣ  - ΒΛΑΧ�ΓΙΑΝΝΗ (Δ. ΕΛΑΣΣ�ΝΑΣ) 
Α � ΘΕ�ΜΗΝΙΑ» στο τμήμα που αφορά στην 
Επαρχ»α¼ή �δό 19.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο, 
Γεν»¼ή Γραμματεία Δημογραφ»¼ής ¼α» Ο»¼ογε-
νε»α¼ής Πολ»τ»¼ής ¼α» Ισότητας των Φύλων του 
Υπουργείου Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσε-
ων. 

 Με την υπό στο»χεία ΓΓΔ� ΙΦ/303/19-3-2021 απόφα-
ση της Γεν»¼ής Γραμματέως Δημογραφ»¼ής ¼α» �»¼ογενε»-
α¼ής  ολ»τ»¼ής ¼α» Ισότητας των Φύλων του Υπουργεί-
ου Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων που ε¼δόθη¼ε 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) ¼α» 
την υπό στο»χεία 55970/Δ1.18114/31.12.2019 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων 
(Β΄4938):

1. Γίνετα» αποδε¼τή η δωρεά της ετα»ρείας ’’ΕΛΑΪΣ - 
Unilever Hellas Α.Ε.’’ γ»α τους ξενώνες του δ»¼τύου δο-
μών γ»α τ»ς γυναί¼ες θύματα ενδοο»¼ογενε»α¼ής βίας της 
Γεν»¼ής Γραμματείας Δημογραφ»¼ής ¼α» �»¼ογενε»α¼ής 
 ολ»τ»¼ής ¼α» Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Ερ-
γασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων. Η δωρεά αποτελείτα» 
από προϊόντα προσωπ»¼ής περ»ποίησης συνολ»¼ής αξίας 
ο¼τώ χ»λ»άδων τετρα¼οσίων τρ»άντα δύο ευρώ (8.432 €).

2. Σ¼οπός της ανωτέρω δωρεάς είνα» η ¼άλυψη των 
αναγ¼ών σε είδη προσωπ»¼ής περ»ποίησης των εξυπη-
ρετούμενων από τ»ς ως άνω δομές γυνα»¼ών θυμάτων 
ενδοο»¼ογενε»α¼ής βίας.

3. �» λεπτομέρε»ες γ»α τα είδη που θα παραδοθούν στη 
ΓΓΔ� ΙΦ, ¼αθώς ¼α» η δ»αδ»¼ασία παράδοσης θα περ»-
γραφούν σε σχετ»¼ό συμφωνητ»¼ό που θα υπογραφεί 
¼α» από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη.

  Η Γεν»¼ή Γραμματέας 

ΓΙΑΝΝ�ΥΛΑ Χ�ΡΜ�ΒΑ

Ι

Αρ»θμ. 30510 (2)

    Καθ»έρωση 24ωρης λε»τουργίας, ¼αθώς ¼α» λε»-
τουργίας ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέσ»μες ημέ-
ρες των ληξ»αρχείων του Δήμου Κεντρ»¼ών Τζου-
μέρ¼ων Νομού Άρτας, γ»α το έτος 2021.

  � ΣΥΝΤ�ΝΙΣΤΗΣ Α �ΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙ�ΙΚΗΣΗΣ Η ΕΙΡ�Υ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔ�ΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως σήμερα 

»σχύε».
2. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 2503/1997 (Α’ 107), όπως σήμερα 

»σχύε».
4. Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 141/2010 (Α’ 234), όπως σή-

μερα »σχύε».
5. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 28 ¼α» 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ»¼ών, περί δ»ορ»σμού του Βασ»λείου Μ»χελά-
¼η του  ολυ¼άρπου ως Συντον»στή Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης Ηπείρου - Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας (Υ�ΔΔ 250).

8. Την υπ’ αρ. ο»¼. 75532/02-06-2017 απόφαση του Συ-
ντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Ηπείρου - Δυτ»¼ής 
Μα¼εδονίας, περί αναπλήρωσής του από τον Ν»¼όλαο 
 απαευθυμίου, Αναπληρωτή  ροϊστάμενο της Γεν»¼ής 
Δ»εύθυνσης Δασών ¼α» Αγροτ»¼ών Υποθέσεων της Απο-
¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Ηπείρου - Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας 
(ΑΔΑ: 6ΕΥΧ�Ρ1Γ-Λ1�).

9. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012 (Α’ 85).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1247

15239

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.31 13:40:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15240 Τεύχος B’ 1247/31.03.2021

10. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 36, 48, 171 ¼α» 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

11. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 (Α’126).

12. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 90 του Κώδ»¼α νομοθε-
σίας γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα που 
¼υρώθη¼ε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

13. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 3γ) του άρθρου 1 της υπό 
στο»χεία ΔΙΑΔ /Γ2γ/ο»¼./1692/27-06-2006 υπουργ»¼ής 
απόφασης «Καθ»έρωση ωρών προσέλευσης ¼α» απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσ»ών ¼α» 
των Ν. .Δ.Δ.» (Β’ 769).

14. Την υπ’  αρ. 20/2021 απόφαση του Δημοτ»¼ού 
Συμβουλίου του Δήμου Κεντρ»¼ών Τζουμέρ¼ων Νο-
μού Άρτας, σύμφωνα με την οποία ¼α» γ»α τους λόγους 
που αναφέροντα» σε αυτή υπάρχε» ανάγ¼η ¼αθ»έρωσης 
24ωρης λε»τουργίας, ¼αθώς ¼α» ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» 
εξα»ρέσ»μες ημέρες των ληξ»αρχείων όλων των Δ.Ε. του 
Δήμου Κεντρ»¼ών Τζουμέρ¼ων, γ»α το έτος 2021.

15. Την υπ’ αρ. 563/15-2-2021 βεβαίωση του Δήμου 
Κεντρ»¼ών Τζουμέρ¼ων, περί εξασφαλ»σμένης σχετ»¼ής 
πίστωσης στον προϋπολογ»σμό του, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε την ¼αθ»έρωση, ¼ατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, ¼α» λε»τουργία 
¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέσ»μες ημέρες ¼αθώς ¼α» 
24ωρης λε»τουργίας των ληξ»αρχείων όλων των Δημο-
τ»¼ών Ενοτήτων του Δήμου Κεντρ»¼ών Τζουμέρ¼ων Νο-
μού Άρτας λόγω της »δ»α»τερότητάς τους (δ»ασφάλ»ση 
της δήλωσης των ληξ»αρχ»¼ών πράξεων θανάτου εντός 
εί¼οσ» τεσσάρων ωρών ¼.λπ.).

Από την απόφαση αυτή προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ»σμού του Δήμου Κεντρ»¼ών Τζουμέρ-
¼ων, ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021, γ»α την οποία υπάρχε» εξα-
σφαλ»σμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 10-6012 
(6.000,00 €), 10-6022 (1.300,00 €) ¼α» 10-6052 (350,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάνν»να, 18 Μαρτίου 2021

� Συντον»στής Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης ¼.α.α.
� Αναπληρωτής  ροϊστάμενος Γεν»¼ής 
Δ»εύθυνσης Δασών ¼α» Αγροτ»¼ών Υποθέσεων

ΝΙΚ�ΛΑ�Σ  Α ΑΕΥΘΥΜΙ�Υ

Ι

Αρ»θμ. 56602 (3)

    Έγ¼ρ»ση προσωρ»νών ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσε-
ων (εργοταξ»α¼ού χαρα¼τήρα) του έργου «ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΒΕΡΔΙΚΟΥΣΙΑ - ΔΙΑΣΤΑΥ-
ΡΩΣΗ ΣΥΚΙΑΣ - ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ (Δ. ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ) 
ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ» στο τμήμα που αφορά στην 
Επαρχ»α¼ή Οδό 19.

  � ΣΥΝΤ�ΝΙΣΤΗΣ Α �ΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙ�ΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 2503/1997 «Δ»οί¼ηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της  ερ»φέρε»ας, ρύθμ»ση θεμάτων γ»α 
τη Τοπ»¼ή Αυτοδ»οί¼ηση ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-
¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης -  ρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «�ργαν»σμός της Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερ»¼ών (Υ�ΔΔ 1094), περί αυτοδί¼α»ης απαλ-
λαγής του Ν»¼ολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα ¼α-
θή¼οντα του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας ¼α» ορ»σμού ασ¼ούντος 
¼αθή¼οντα Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 
Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην ¼ύρωση 
του Κώδ»¼α �δ»¼ής Κυ¼λοφορίας, (Κ�Κ), ¼α» »δίως το άρ-
θρο 52, όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε».

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που ε¼δίδοντα» ¼ατ’ εξουσ»οδότηση 
του Κώδ»¼α �δ»¼ής Κυ¼λοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 περί 
«Ρυθμίσεων θεμάτων �ΤΑ» (Α΄ 134).

8. Τ»ς υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 ¼α» 819/2013 απο-
φάσε»ς του Συμβουλίου της Επ»¼ρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ»εύθυν-
σης �ργάνωσης ¼α» Λε»τουργίας �ΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερ»¼ών «Εγ¼ρίσε»ς αποφάσεων συλλογ»¼ών ορ-
γάνων των �ΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμ»σης οδ»¼ής 
¼υ¼λοφορίας από τους Γεν»¼ούς Γραμματείς Απο¼εντρω-
μένων Δ»ο»¼ήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Δ»ευ¼ρ»νίσε»ς - �δηγίες περί Εγ¼ρίσεων Κυ-
¼λοφορ»α¼ών Ρυθμίσεων οδ»¼ών δ»¼τύων στους �ΤΑ 
¼α» στους χερσαίους χώρους λ»μένων».

11. Την υπ’ αρ. ο»¼. 11181/136302/28-08-2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5Ε�Ρ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντον»στή Απο¼εντρω-
μένης Δ»οί¼ησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/02-09-2013 απόφα-
σης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορ»¼ά με την 
άσ¼ηση αρμοδ»ότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 ¼α» 
52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση του Υπουρ-
γείου  Ε.ΧΩ.Δ.Ε. «Ε»δ»¼ές ρυθμίσε»ς γ»α την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε ¼ο»νόχρηστους χώρους των ο»¼»σμών που προ-
ορίζοντα» γ»α την ¼υ¼λοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

13. Την υπό στο»χεία 52907/28-12-2009 απόφαση του 
Υπουργείου  ΕΚΑ «Ε»δ»¼ές ρυθμίσε»ς γ»α την εξυπηρέ-
τηση ατόμων με αναπηρία σε ¼ο»νόχρηστους χώρους 
των ο»¼»σμών που προορίζοντα» γ»α την ¼υ¼λοφορία των 
πεζών» (Β΄ 2621).

14. Την υπό στο»χεία ΔΜΕ�/�/6952 ¼ο»νή υπουργ»-
¼ή απόφαση «Υποχρεώσε»ς ¼α» μέτρα γ»α την ασφαλή 
δ»έλευση των πεζών ¼ατά την ε¼τέλεση εργασ»ών σε 
¼ο»νοχρήστους χώρους πόλεων ¼α» ο»¼»σμών που προ-
ορίζοντα» γ»α την ¼υ¼λοφορία των πεζών» (Β΄ 420/2011).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 15241Τεύχος B’ 1247/31.03.2021

15. Την υπό στο»χεία ΔΜΕ�/�/613 υπουργ»¼ή απόφα-
ση «Έγ¼ρ»ση: 1) �δηγ»ών Μελετών Έργων Κατα¼όρυφης 
Σήμανσης Αυτο¼»νητοδρόμων (�Μ�Ε - ΚΣΑ), 2)  ροδ»-
αγραφών ¼α» �δηγ»ών Σήμανσης Ε¼τελούμενων Έργων 
(�Μ�Ε - ΣΕΕ�)» (Β΄ 905/2011).

16. Την υπ’  αρ. 40264/4971 υπουργ»¼ή απόφαση 
« ροδ»αγραφές ¼ατασ¼ευής ¼α» τοποθέτησης ε»δ»¼ών 
προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσε»ς λεωφορείων σε 
δ»ασταυρώσε»ς» (Β΄ 2201/2007).

17. Την υπό στο»χεία Δ�Υ/ο»¼/220/15-01-2015 εγ¼ύ-
¼λ»ο του Υ �ΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμ»σης ¼υ¼λοφορίας γ»α 
την ε¼τέλεση έργων στο οδ»¼ό δί¼τυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των δ»ατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 
(Κ�Κ), όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

18. Το υπό στο»χεία Δ�Υ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του Υ �ΜΕΔΙ/Δ�Υ/Τμήμα ε «Μέτρα ρύθμ»σης 
της  - Εφαρμογή των δ»ατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Κ�Κ), όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 6/2021 απόφαση του  ερ»φερε»α¼ού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας.

20. Την από 17-03-2021 αίτηση της ετα»ρείας «ΕΡ-
Γ�ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ - Γ. ΣΤΕΡΓΙ�ΥΛΑΣ Α.Τ.Ε.» (αρ»θμ. πρωτ. 
ΔΙ ΕΧΩΣΧ: 52156/17-03-2021) με την οποία υπέβαλε 
στην Υπηρεσία τα παρα¼άτω στο»χεία:

i) Την υπ’ αρ. 85593/08-03-2021 απόφαση της Δ»εύθυν-
σης Τεχν»¼ών Έργων  .Ε. Λάρ»σας (ΑΔΑ: Ω8ΣΔ7ΛΡ-ΗΒ2), 
περί έγ¼ρ»σης μελέτης εξασφάλ»σης ¼υ¼λοφορίας στα 
πλαίσ»α ¼ατασ¼ευής του έργου «Α �ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ �Δ�Υ 
Α � ΒΕΡΔΙΚ�ΥΣΙΑ - ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΣΥΚΙΑΣ - ΒΛΑΧ�-
ΓΙΑΝΝΗ (Δ. ΕΛΑΣΣ�ΝΑΣ) Α � ΘΕ�ΜΗΝΙΑ» στην οποία 
αναφέρετα» ότ» ο» συγ¼ε¼ρ»μένες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμί-
σε»ς δεν προ¼αλούν όχληση στα δρομολόγ»α των Μέσων 
Μαζ»¼ής Μεταφοράς (ΚΤΕΛ Αστ»¼ό, ΚΤΕΛ Υπεραστ»¼ό).

ii) Συνημμένη μελέτη εργοταξ»α¼ής σήμανσης ελεγ-
μένη, θεωρημένη ¼α» εγ¼ε¼ρ»μένη από τη Δ»εύθυνση 
Τεχν»¼ών Έργων της  .Ε. Λάρ»σας.

iii) Την υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του  ερ»φερε»α¼ού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας.

iv) Την υπ’ αρ. 735/27-11-2017 απόφαση του  ερ»φε-
ρε»άρχη Θεσσαλίας, περί ¼ήρυξης του Δήμου Ελασσόνας 
της  .Ε. Λάρ»σας  ερ»φέρε»ας Θεσσαλίας σε ¼ατάσταση 
Ε¼τά¼του Ανάγ¼ης  ολ»τ»¼ής  ροστασίας από βροχο-
πτώσε»ς.

21. Την υπ’ αρ. 37488/25-02-2021 απόφαση του Συ-
ντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (ΑΔΑ:9Ε26�Ρ10-Θ28) (αρ»θμ. ΔΙ ΕΧΩΣΧ: 
37500/25-02-2021) με την οποία ¼ρίθη¼ε νόμ»μη η 
υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του  ερ»φερε»α¼ού Συμβου-
λίου Θεσσαλίας.

22. Το γεγονός ότ», δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 
του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, ¼α» επε»δή:

�» προτε»νόμενες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς ¼ρίνοντα» 
απαραίτητες προ¼ε»μένου να ε¼τελεστούν απρόσ¼οπτα 
¼α» με ασφάλε»α ο» εργασίες του υπόψη έργου ¼α» σύμ-
φωνα με το (20i) σχετ»¼ό βεβα»ώνετα» ότ» ο» συγ¼ε¼ρ»-
μένες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς δεν προ¼αλούν όχληση 
στα δρομολόγ»α των Μέσων Μαζ»¼ής Μεταφοράς (ΚΤΕΛ 
Αστ»¼ό, ΚΤΕΛ Υπεραστ»¼ό), αποφασίζουμε:

Την έγ¼ρ»ση των προσωρ»νών ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθ-
μίσεων (εργοταξ»α¼ού χαρα¼τήρα) του έργου: «Α �-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ �Δ�Υ Α � ΒΕΡΔΙΚ�ΥΣΙΑ - ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΣΥΚΙΑΣ - ΒΛΑΧ�ΓΙΑΝΝΗ (Δ. ΕΛΑΣΣ�ΝΑΣ) Α � ΘΕ�ΜΗ-
ΝΙΑ» στο τμήμα που αφορά στην Επαρχ»α¼ή �δό 19.

Η εν λόγω έγ¼ρ»ση χορηγείτα» με τ»ς εξής προϋποθέ-
σε»ς:

1. �» αναγ¼αίες παρεμβάσε»ς γ»α την υλοποίηση των 
εν λόγω ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
¼α» εφαρμογή ¼ατάλληλης ορ»ζόντ»ας ¼α» ¼ατα¼όρυφης 
σήμανσης, χρήση ¼ατάλληλων υλ»¼ών ¼α» η εφαρμογή 
τους, ¼.λπ.) θα είνα» σύμφωνες με τον Κώδ»¼α �δ»¼ής 
Κυ¼λοφορίας, με τ»ς προδ»αγραφές του �Μ�Ε-ΣΕΕ� ¼α» 
τ»ς »σχύουσες ευρωπαϊ¼ές προδ»αγραφές.

2. Να δ»ασφαλίζετα» η πρόσβαση ¼α» η ¼υ¼λοφορία 
με ασφάλε»α των πεζών που χρησ»μοπο»ούν την οδό 
¼α» »δ»αίτερα των ατόμων με ¼»νητ»¼ά προβλήματα (θα 
πρέπε» να ¼αλύπτοντα» ο» απα»τήσε»ς που προ¼ύπτουν 
από τ»ς »σχύουσες δ»ατάξε»ς γ»α τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλίζετα» η απρόσ¼οπτη είσοδος - έξοδος 
των ¼ατο»¼»ών ¼α» ¼αταστημάτων.

4. Να εξασφαλ»στεί η συντήρηση (τα¼τ»¼ή ¼α» έ¼τα¼τη) 
της σήμανσης ώστε να δ»ασφαλ»στεί ότ» θα παραμένε» σε 
¼αλή ¼ατάσταση ¼αθ’ όλη τη χρον»¼ή δ»άρ¼ε»α εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπετα» από την σχετ»¼ή 
νομοθεσία.  ρος τούτο αλλά ¼α» γ»α να δ»ασφαλ»στεί 
αποδε¼τό επίπεδο λε»τουργίας να γίνετα» συστηματ»¼ή 
επ»τήρηση τόσο της σήμανσης όσο ¼α» της ασφάλε»ας, 
με ¼ατάλληλη οργάνωση ¼α» προγραμματ»σμό των ε¼ά-
στοτε αναγ¼αίων ενεργε»ών από τον ανάδοχο του έργου 
¼α» έλεγχο από την επ»βλέπουσα υπηρεσία.

5. Η ¼υ¼λοφορ»¼ή σύνδεση ¼α» η εξυπηρέτηση των 
παρόδ»ων »δ»ο¼τησ»ών ¼α» ¼αταστημάτων θα απο¼α-
θίστατα» τμηματ»¼ά ¼α» ¼ατά προτερα»ότητα, ¼αθώς ο» 
εργασίες θα ε¼τελούντα» ¼ατά την δ»άρ¼ε»α της ημέρας 
¼α» πάντα σύμφωνα με την εξέλ»ξη των εργασ»ών.

6. Η Μόν»μη υφ»στάμενη σήμανση η οποία έρχετα» σε 
σύγ¼ρουση με αυτήν που προτείνετα», θα πρέπε» να ¼α-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγετα» η σύγχυση των χρηστών 
του οδ»¼ού δ»¼τύου ¼άτω από οπο»εσδήποτε συνθή¼ες.

7. Να εξασφαλ»στεί ο αναγ¼αίος εργοταξ»α¼ός φωτ»-
σμός στην περ»οχή των έργων ¼α» ε»δ»¼ότερα τη νύχτα.

8. Σε ¼άθε περίπτωση ο» προτε»νόμενες προσωρ»νές 
¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς πρέπε» να υποστηρίζουν την 
ταχεία ¼α» ασφαλή δ»έλευση οχημάτων έ¼τα¼της ανά-
γ¼ης (ασθενοφόρα, πυροσβεστ»¼ή, περ»πολ»¼ά αστυ-
νομίας).

9. Να ληφθεί υπόψη όπου απα»τείτα» η εφαρμογή του 
 αραρτήματος Β, Μέτρα αντ»στήρ»ξης σε παρόδ»α σ¼άμ-
ματα, Γεφύρωσης σ¼αμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
Β΄ 905/2011).

10. Να δ»ατηρούντα» επαρ¼ή τα μέτρα ρύθμ»σης της 
¼υ¼λοφορίας, όταν ο» δραστηρ»ότητες στ»ς ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να »σχύουν γ»α οπο»ονδήποτε λόγο.

11. Μετά το πέρας των εργασ»ών (ολο¼λήρωση του 
έργου) ο» εργοταξ»α¼ές π»να¼ίδες ¼α» άλλα μέσα εργοτα-
ξ»α¼ής σήμανσης δεν επ»τρέπετα» να παραμένουν στην 
περ»οχή. Η αφαίρεση της εργοταξ»α¼ής σήμανσης ¼α» 
ασφάλε»ας θα πρέπε» να ε¼τελεστεί σε ώρες με»ωμένου 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15242 Τεύχος B’ 1247/31.03.2021

¼υ¼λοφορ»α¼ού φόρτου, ¼α» με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας α¼έρα»α την πρό-
τερη σήμανση του οδ»¼ού δ»¼τύου της περ»οχής, τόσο 
γ»α τα οχήματα όσο ¼α» γ»α τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην (18) σχετ»¼ή.

12. Σε περίπτωση ανάγ¼ης τροποποίησης της ¼υ¼λο-
φορ»α¼ής ρύθμ»σης, ο ανάδοχος δ»α¼όπτε» προσωρ»νά 
τ»ς εργασίες ¼α» υποβάλλε» ε¼ νέου την τροποπο»ημένη 
¼υ¼λοφορ»α¼ή ρύθμ»ση γ»α έγ¼ρ»ση.

13. Η εγ¼ατάσταση της προσωρ»νής σήμανσης ¼α» 
η απομά¼ρυνσή της θα γίνε» με ευθύνη ¼α» έξοδα του 
αναδόχου ¼α» με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα 
του έργου.

14. Η δ»άρ¼ε»α των εργασ»ών θα είνα» η ίδ»α με την 
προθεσμία ε¼τέλεσης του έργου ¼α» τ»ς π»θανές παρα-
τάσε»ς του, όπως αυτές ¼άθε φορά εγ¼ρίνοντα» από την 
αρμόδ»α Δ»ευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το άρθρο 145 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

15.  ρέπε» να εξασφαλ»στεί ο αναγ¼αίος εργοταξ»α¼ός 
φωτ»σμός στην περ»οχή των έργων ¼α» ε»δ»¼ότερα τη νύ-
χτα σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 3 (Β΄ 420/2011).

16. �» ως άνω προτε»νόμενες προσωρ»νές ¼υ¼λοφο-
ρ»α¼ές ρυθμίσε»ς θα έχουν χρον»¼ή δ»άρ¼ε»α η οποία 
θα ¼αθορ»στεί από τ»ς αρμόδ»ες αρχές αστυνόμευσης 
της οδού με δυνατότητα παράτασης ¼ατόπ»ν σχετ»¼ού 
α»τήματος. Σε περίπτωση που απα»τηθεί οπο»αδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείτα» από τ»ς αρχές 
αστυνόμευσης της οδού, ¼α» εφόσον δεν έχουν τροπο-
πο»ηθεί τα τεχν»¼ά στο»χεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 

δεν θα απα»τείτα» πρόσθετη συναίνεση της αρμόδ»ας 
υπηρεσίας.

17. Να υπάρξε» συντον»σμός με τους εμπλε¼όμενους 
φορείς, όπως οργαν»σμούς επείγουσας ανάγ¼ης (πυρο-
σβεστ»¼ή, ΕΚΑΒ, ¼.λπ.) προ¼ε»μένου να αντ»μετωπ»στούν 
ο» ¼υ¼λοφορ»α¼ές συνθή¼ες που δημ»ουργούντα».  α-
ράλληλα να προηγηθεί η ¼ατάλληλη ¼α» έγ¼α»ρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδ»¼ού δ»¼τύου της περ»οχής 
του εργοταξίου.

18. Να τηρούντα» απαρέγ¼λ»τα τα όσα εγ¼ρίθη¼αν με 
την υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του  ερ»φερε»α¼ού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας ¼α» την υπ’ αρ. 85593/08-03-2021 
απόφαση της Δ»εύθυνσης Τεχν»¼ών Έργων  .Ε. Λάρ»σας.

19. Με την παρούσα δεν νομ»μοπο»ούντα» τυχόν πα-
ράνομες ενέργε»ες ούτε υπο¼αθίσταντα» άλλες αδε»οδο-
τήσε»ς ¼α» εγ¼ρίσε»ς που τυχόν απα»τούντα» γ»α την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων ¼α» την ¼ατασ¼ευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδε»α ε¼τέλεσης εργασ»ών από 
το τμήμα �δοπο»ίας ¼.λπ.).

20. Η παρούσα »σχύε» από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρ»σα, 22 Μαρτίου 2021

� ασ¼ών ¼αθή¼οντα Συντον»στή 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ�Σ  Α  ΑΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012473103210004*


